
ny 

PP DE COMPAÑÍAS, Ó 
VALORES Y SEGUROS 

Resolución No. SCVS-IRM-2018-00009146 

AB. DANNY AJILA ARMIJOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO 

QUE mediante resolución No SC DIC M 12 00249 de 26 de junio de 2012, inserta 
en el Registro Mercantil del cantón Machala, el 12 de septiembre de 2013, se 
declaró la disolucion de la compañia GRIMSUR S A, 

QUE en virtud de la resolucion antes indicada, se designo como Iiguidadora a la 
Ingemera Peggy Santacruz Aguirre, cuyo nombramiento no ha sido emitido, 

QUE mediante comunicación de 05 de octubre de 2018 con número de trámite 
76979-0041-18 la accionista mayontaria de la compañía, solita el reemplazo 
de la hquidadora designada, sugiiendo en su reemplazo a ia Lcda Ameña Ofelia 

Armios Anas 

QUE el inciso primero y segundo del art 14 del “Reglamento sobre inactividad, 
disolución, hquidacion, reactivación y cancelación de compañias nacionales y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañias extranjeras” 
dice “El Supenntendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá 
en cualquier momento y si más trámite, de oficio o a petición de parte designar 
Iiquidador a una persona diferente de la que consta en la resalución de disolución 
a en la resolución que ordenare la liquidación, O reemplazar al que se encontrare 
en funciones 
Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social 

pagado de la compañía, podrán solicitar a ta Supenntendencia de Compañias, 
Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en funciones, y sugenr 
el nombramiento de una persona especifica" 

15
1C

H8
:1

25
3 

Sol
o 

166 
da 

ar
te
 

  

N 
TR
AM
IT
E.
 

791
87.

004
1 

3 
po
cu
ue
o 

xP 
vz
 

QUE es atribución del Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros, 
designar a los liquidadores 

EN ejercicio de las atnbuciones confendas por sl Supenntendente de Compañías, Valores y 
Seguros Encargado mediante Resolución No SCVS-INAF DNTH=2018-0181 de 3 de septiembre 
de 2018 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - Nombrar a la Ing Ameta Ofelia Armios Aras para el 
carga de Liguidadora de la compañia GRIMSUR S A “EN LIQUIDACIÓN”, quien 
ho tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y sera responsable 
judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el



  

  

pa SUPERINTENDENCIAS DE COMPAÑIAS, ú 
VALORES Y SEGUROS 

periodo de su gestión, debiendo ejercer la representacion legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía para los fines de la Iiquidación y confenrle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER la inscripción del presenta nombramiento en 
el Registro Mercantil del domicilio pnnerpal de la compañía, en el término de diez 
dias contados desde su aceptación 

ARTICULO TERCERO - REMITIR a la Dirección del Servicio de Rentas Internas 
de El Oro, copia de la presente Resolucion, una vez inscrita en el Registro 
Mercantil 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en la In 
a 05 de octubre de 2018 

encia de Compañías de Machala, 

  

   

      
    

A ARMIJOS 
MPAÑIAS DE MACHALA INTENDENTE DE CO 

ACEPTO el nombramiento de liquidadora DECLARO BAJO JURAMENTO que 
soy legalmente capaz, que no me encuentro incurso en ninguna prohibición para 
ejercer la función de hquidador que me encuentro habuítado para la apertura y 
manejo de cuentas comentes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 
autorizada Y ME OBLIGO en los términos de ¡a responsabilidad establecida en el 
primer mciso del Art 388 de la Ley de Compañías, que indica “El Iiguidador es 
responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño 
de sus funciones o por abuso de los bienes o efectos de la compañía, resultare 
para el haber social, Jos socios accionistas o terceros Machala a, 05007 2008 

Chas 
Ing Amelta Ofelia Armyos Anas 
C.C No. 070155563-3 

   



TRÁMITE NÚMERO, 6040      

    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1._RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL. NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR, 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO. 4575 
FECHA DE INSCRIPCIÓN. -415/30/2038 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 105 
REGISTRO, LIBRO DE NOMBRAMIENTOS | 
  

2._ DATOS DE LOS INTERVINIENTES. 
  

  

  

  

        

    
[ho APtica ] 

a_oesor nome, / 
[NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: GRIMSUR S.A "EN LIQUIDACION 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR ARMUJOS ARÍAS AMELIA OFELIÁ 
IDENTIFICACIÓN: 0703555633 

CARGO: LQUIBADOR. 
[PERIOOO(Años) —] PARÁ FINES DE UIQUIDACION 
  

4,_DAJOS ADICIONALES: 
CERTIFICO QUE SE HA DADO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION N” 
SCUS-IRM 2918-00009146, DICTADA EL 3 DE OCTUBRE DEL 2 018 POR El INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE MACHALA, SE INSCRIBE EL NOMBRAMENTO DE LIQUIDADORA DE LA 
COMPAÑÍIA GRIMSUR 5 A. "EN LIQUIDACION" 

  CUALQUIER ENMENDADURA ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCION, SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE     
  

FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 15 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2018 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO UÑIORO S/N CC UNIORO PISO 1 OF 48 1



GIRA cout] ds 

OFICIO — RMCM:-— 437 - 20 

  

Machala 16 de Octubre del 2 018    
    
       

  

ABOGADO 
, DANNY JAVIER AJILA ARMIJOS 

[ — INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 
E Cuudad- 

Fo 
E — ¡Be miconsideracion 

$, Iganco cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución Ny SCYS-IRM-201 S 
3 1009146, dictada el 5 de Octubre del 2 018, remito dos elemplajes coral 

.. 3 Ke la Resolución de Nombramiento de Liquidador otorgado por la compañía'tl" 
13 'FGRIMSUR SA "EN LIQUIDACION” a favor Ing Ameña Ofelia Armpos Anas, 
8 % registrado en la oficina a mi cargo el día 15 de Octubre del 2 018 
5i 
E 3 Por la atencion que se siva dar a la presente le anticipo mis debidos 
EE. agradecimientos 
qe 
E E E Atentamente, 

- =8£ 
DIOS, PATRIA Y LIBERTAD 

1 

       
Direc" Unaro s/n Centro Comercial Umoro, Piso 1 Oficina 48 
Telefonos 2983197 2983203 
rosa barreSidinardap.gob.ec 
Machala - Ecuador 

AD RMAZ


